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	OPSTINSKO ODELJENJE OBRAZOVANJA

	
DATUM:
	29.10.2020
	PROT.: 08-030/01-11770/20

	
ZA:
	Kancelarija gradonacelnika opstine 

	
OD:
	Odeljenje za Obrazovanje, Kulturu, Omladinu i Sport 
Sadik Ymeri__________________________________

	
PREDMET
	
OBAVESTENJE O PROCEDURI I REZULTATU INTERVJUA ZA DIREKTORE OSNOVNIH SKOLA U BRODU I BITINJI 



Postovani !
Procedure za otvaranje konkursa i razvoju intervjua za direktore osnovnih skola “Razim Cokli” u  Brodu i “Anton Santori” u Bitinji su sprovedene su u skladu sa Administrativnim Uputstvom br. 15 / 2019 (19.07.2019)  izdato od Ministarstva Obrazovanja.

Prema AU br. 15/2019 realizovane  su ove procedure:

· Otvaranja konkursa; 08-030/01-9767/20, dana: 17.09.2020
· Osnovana je komisija za izbor direktora skole prema AU. 15/2019, Clan 5
Oslanjajuci se na AU.15/2019 clana 5, izdaje se resenje sa br protokola 01-020/08-4509/20 od dana 01.06.2020 od Skupstine Opstine Strpce preko kojega se osniva komisija za intervju za direktore osnovnih skola “Razim Cokli’ i “Anton Santori”.

· Intervju je odrzan 21.10.2020, sa pocetkom u 10.00 casova, u osnovnoj skoli “Razim Cokli” u Brodu. Intervju je realizovan u dva dela: 
·  Prvi deo: kandidati koji su konkurisali su intervisani od komisije u sastavu: predstavnici iz opstine, predstavnici iz Ministarstva Obrazovanja, predstavnici upravnog odbora skole..
· Drugi deo: kandidati koji su konkurisali, pred roditeljskim i nastavnckim odborom su predstavili razvojni plan skole i zatim su izglasani od strane ucesnika. 
· Kandidati  koji su konkurisali: Lumnije Hyseni, Shemsi Mani, Fekir Sahiti
· Procena kandidata:

	Ime kandidata
	Procena od strane komisije
	Procena prema glasanju roditelja 
	Sveukupno bodova

	Shemsi Mani
	78
	6
	42

	Lumnije Hyseni
	77
	7
	42

	Fekir Sahiti
	74
	0
	37




Prema AU. 15/2019 clana 8, gradonacelnik opstine na osnovu rezultata procene od strane komisije, usvaja preporuku komisije, donoseci odluku za imenovanje direktora vaspitno obrazovne ustanove.

Zatim, svaki put prema gore navedenog uputstva, od gradonacelnika se zahteva da izda odluku za izbor direktora na pozicije:

 
· Lumnije Hyseni, direktor osnovne skole  “Anton Santori” u Bitinji 
·  Shemsi Mani, direktor osnovne skole  “Razim Cokli” u Brodu


S postovanjem !
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	DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

	
DATA:
	29.10.2020
	PROT.: 08-030/01-11770/20

	
PËR:
	Kabinetin e kryetarit të komunës së Shtërpcës

	
NGA:
	Drejtoria për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport
Sadik Ymeri__________________________________

	
LËNDA
	
NJOFTIM PËR PROCEDURAT DHE REZULTATIN E INTERVISTËS PËR DREJTOR TË SHKOLLAVE FILLORE NË BROD DHE NE BITIJË



Të nderuar!
Procedurat për hapjen e konkursit dhe zhvillimin e intervistës për drejtor në shkollat fillore “Razim Cokli” në Brod dhe “Anton Santori” në Bitijë janë realizuar konform Udhëzimit Administrativ  nr. 15 / 2019 (19.07.2019)  të lëshuar nga Ministria e Arsimit.

Sipas UA. nr. 15/2019 janë ndjekur këto procedura:

· Hapja e konkursit; 08-030/01-9767/20, datë: 17.09.2020
· Themelimi i komisionit përzgjedhës për drejtor të shkollave sipas UA. 15/2019, Neni 5
Duke u bazuar në UA.15/2019 të nenit 5, lëshohet Vendimi me nr. prot.. 01-020/08-4509/20 i dates  01.06.2020 nga Kuvendi i Komunës së Shtërpcës për mes së cilit themëlohet komisioni intervistues për drejtor të shkollave fillore “Razim Cokli’ dhe “Anton Santori”.

· Intervista është mbajtur më 21.10.2020, me fillim në ora 10.00, në shkollën fillore “Razim Cokli” në Brod. Intervista është realizuar në dy pjesë:
·  Pjesa e parë: Kandidatët konkurues janë intervistuar nga komisioni në përbërje: përfaqësuesit nga komuna, përfaqësuesi i Ministrisë së Arsimit, përfaqësuesit e Këshillit Drejtues të shkollës.
· Pjesa e dytë: Kandidatët konkurues,  para këshillit të prindërve dhe të mësimdhënësve kanë prezentuar planin zhvillimor të shkollës dhe pastaj janë votuar nga pjësëmarrësit.
· Kandidatët konkurues: Lumnije Hyseni,  Shemsi Mani dhe  Fekir Sahiti
· Vlerësimi i kandidatëve:

	Emir i kandidatit
	Vleresimi nga komisioni
	Vlerësimi sipas votimit nga prindërit
	Pikët e përgjithshme

	Shemsi Mani
	78
	6
	42

	Lumnije Hyseni
	77
	7
	42

	Fekir Sahiti
	74
	0
	37




Sipas UA. 15/2019 të nenit 8, kryetari i komunës në bazë të rezultateve të vlerësimit nga komisioni, aprovon rekomandimin e komisionit, duke nxjerrë Vendim për emërimin e drejtorit të institucionit edukativo- arsimor.

Prandaj, gjithëherë sipas udhëzimit të lartcekur, nga kryetari kërkohet që të lëshohet Vendim për  përzgjedhjen e kandidatëve në pozitat:

· Shemsi Mani, drejtor në shkollën fillore “Razim Cokli” në Brod   dhe 
· Lumnije Hyseni, drejtore në shkollën fillore “Anton Santori” në Bitijë


Me respekt!
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